潍坊学院学生工作处
（学生工作部、武装部）

学生工作处〔2022〕50 号

关于组织参加暑期二级学院心理辅导站站长培训的

通 知

各二级学院：

为切实加强二级心理辅导站建设，提高二级学院心理

辅导站站长专业水平和心理服务能力，落实《高等学校学

生心理健康教育指导纲要》（教党〔2018〕41 号）文件精

神，经研究，学生处组织暑期二级学院心理辅导站站长培

训。通知如下。

一、培训时间

2022 年 7 月 18 日-20 日

二、培训地点

山东烟台

三、参加人员

已建二级学院心理辅导站负责人（副书记）及站长，其

他二级学院副书记和负责心理工作的辅导员老师、学生处相

关老师。

四、培训安排（见附件 1）

五、培训要求

1.如有特殊情况不能参训者，请于 7 月 15 日前以学院

为单位书面请假，纸质版须加盖党总支公章，副书记签字。

联系人：张杰，联系电话：15205442479。

2.参训人员于 7 月 18 日早 6 点（具体出发时间另行通

知）在学校行政楼前集合，统一乘车出发。

3.参训人员要提前安排好相关工作，做好准备，带好雨

具等生活用品。

未尽事宜，另行通知。

附件：日程安排

学生工作处（学生工作部、武装部）

2022 年 7 月 7 日

附件：

日程安排

日期 时间 主题

7月 18 日

6：00 乘车前往烟台培训基地

上午

11:30-14:30
午餐、入住

下午

14:30-15:30
领导培训动员讲话

下午

15:30-18:00

1.二级学院心理辅导站代表工作汇报 （机

电、数学、经管、文史、教师辅导站站长）。

2.心理辅导站建设工作交流（全体老师）。

晚上

18:30-19:30
晚餐

晚上

19:30-21:00
专题讨论：心理辅导站建设与考核指标。

日期 时间 主题

7 月 19 日

上午

07:00-08:00
早餐

上午

9:30-11:30

心理身体素质团建，团队协作能力

训练

下午

14:30-17:30

现场实践教学：胶东红色文化陈列

馆、美丽乡村建设教学点。

晚上

18:30-19:30

晚餐

晚上

19:30-21:00

专题讨论：极端学生心理危机干预

流程。

日期 时间 主题

7月 20 日

上午

07:00-08:00

早餐

上午

9:30-11:30

烟台大学教授专题讲座（暂定）

辅导员谈心谈话技巧

中午

11:30-12:30 午餐

下午返程